
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 19 июня 2024 г.                № 1673 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Приморского муниципального округа Архангельской области 

 от 24 января 2024 года № 119 

 

В соответствии с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Приморском муниципальном округе Архангельской области, 

утвержденным решением Собрания депутатов Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 29 декабря 2023 года № 89 администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в постановление администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 24 января 2023 года № 119 «О мерах по 

обеспечению исполнения местного бюджета». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

  

Исполняющий полномочия главы 

муниципального образования                                     Ю.А.Елфимов 

 

                                          

 

 

 

 

 

                            



                                                                      УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

 от 19 июня 2024 г. № 1673 

 

 

Изменения, которые вносятся в постановление  

администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области от 24 января 2024 года № 119 «О мерах по обеспечению 

исполнения местного бюджета» 

 

 

 1. Включить в Приложение № 1 «Перечень уполномоченных 

организаций по расходованию межбюджетных трансфертов, составлению и 

предоставлению отчетности о целевом использовании межбюджетных 

трансфертов, поступающих в местный бюджет из других уровней бюджетной 

системы Российской Федерации» к Постановлению наименования 

межбюджетных трансфертов следующего содержания: 

« 

Наименование 

уполномоченной 

организации 

Наименование межбюджетного трансферта 

управление по 

молодежной, социальной 

политике и спорту 

Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на возмещение 

расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки 

по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 

образовательных организаций в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований Архангельской области на предоставление 

социальных выплат молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на реализацию мероприятий по 

социально-экономическому развитию 

управление культуры 

администрации 

Приморского 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на развитие инициативных проектов в 

рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 



муниципального округа 

Архангельской области 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на реализацию мероприятий по 

социально-экономическому развитию 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на реализацию мероприятий по 

модернизации учреждений отрасли культуры 

управление образования 

администрации 

Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по содействию трудоустройству 

несовершеннолетних граждан на территории Архангельской 

области 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на развитие инициативных проектов в 

рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на реализацию мероприятий по 

социально-экономическому развитию 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на оснащение (обновление 

материально-технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания образовательных организаций различных 

типов для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях 

администрация 

Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление государственных полномочий по выплате 

денежной компенсации отдельным категориям лиц, замещавшим 

муниципальные должности, в случае досрочного прекращения 

их полномочий в связи с созданием муниципальных округов 

Архангельской области 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование выплаты выходных пособий муниципальным 

служащим и другим работникам органов местного 

самоуправления, уволенным в связи с ликвидацией таких 

органов вследствие создания муниципальных округов 

Архангельской области, и среднего месячного заработка на 

период трудоустройства или единовременной компенсации 

Собрание депутатов 

Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Резервный фонд Правительства Архангельской области 



Беломорское 

территориальное 

управление Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на ремонт, 

реконструкцию, благоустройство и установку памятников, 

обелисков, мемориалов, памятных досок 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на развитие инициативных проектов в 

рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий (реализация 

мероприятий по благоустройству сельских территорий) 

Уемское территориальное 

управление Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий (реализация 

мероприятий по благоустройству сельских территорий) 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на развитие инициативных проектов в 

рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 

Лисестровское 

территориальное 

управление Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на развитие инициативных проектов в 

рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на реализацию мероприятий по 

социально-экономическому развитию 

Талажский 

территориальный отдел 

Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

                                                                                                                         » 

 

  ___________________________ 


